
 1 

,   

OBEC   ČAKOVIČKY 
Čakovičky, Kojetická 32, PSČ: 250 63, okr. Mělník 
tel:  315 682 286,  mobil: 725 021 825; e-mail: obec@cakovicky.cz 

 
 

 

ZÁPIS 
ze zasedání zastupitelstva obce Čakovičky 

konaného dne 22. 2. 2023 od 17:00 hodin v budově MŠ Čakovičky, 

Kojetická 32, Čakovičky 

 

Zasedání bylo zahájeno v 17:00 hod a skončeno v 17:25 hod. Z celkového počtu 7 

zastupitelů bylo přítomno 7. Zastupitelstvo bylo schopno se usnášet po celou dobu zasedání.  

Schvalovací kvorum činilo 4 hlasy. 

 

Přítomní zastupitelé: Karel Tomášek (starosta obce), Miloš Buriánek (místostarosta obce), 

Lucie Cibulková, Ing. Milan Horák, MBA, Václav Landsinger, Ing. 

Michal Morávek, prof. Ing. Zbyšek Pavlík, Ph.D.  

Omluveni: -  

Neomluveni:  -       

Dále přítomni: -               

Za veřejnost: dle prezenční listiny                 

                                                                                                                                                                                             

 

Jednání v 17:00 hodin zahájil a dále řídil starosta obce pan Karel Tomášek (dále jen 

„předsedající“). Konstatoval, že jednání bylo svoláno v souladu se zákonem o obcích a 

občané byli o jeho konání informováni oznámením na úřední desce a webových stránkách 

obce. Navrhl, aby zapisovatelem z dnešního jednání byl zvolen pan prof. Ing. Zbyšek Pavlík, 

Ph.D.  

 

HLASOVÁNÍ: PRO:    7 PROTI:    0 ZDRŽEL:    0 

 

Návrh byl schválen. 

Dále navrhl, aby ověřovatelem zápisu byli zvoleni pan Miloš Buriánek a pan Václav 

Landsinger.  

 

HLASOVÁNÍ: PRO:    7 PROTI:    0 ZDRŽEL:   0 

 

Návrh byl schválen. 

Zapisovatelem z dnešního jednání byl zvolen pan prof. Ing. Zbyšek Pavlík, Ph.D. a 

ověřovateli zápisu pan Miloš Buriánek a pan Václav Landsinger. 



 2 

Program byl vyhlášen v řádném termínu a s pozvánkou předán členům zastupitelstva. 

Program jednání byl navržen takto: 

 

1. Závěrečný účet a účetní závěrka obce Čakovičky 

2. Účetní závěrka MŠ  

3. Rozpočtová změna 

4. Styrotrade, a.s., - posuzování vlivů na životní prostředí 

5. Různé 

5.1 Odměny neuvolněným zastupitelům v souladu s novelou nařízení vlády č. 318/2017 

Sb. s účinností od 1. 3. 2023 

5.2 Smlouva o spolupráci při zabezpečování požární ochrany obce Čakovičky 

5.3 Výměna míchadla na ČOV 

 

Následně bylo hlasováno o programu zasedání.  

 

HLASOVÁNÍ:  PRO:    7 PROTI:    0 ZDRŽEL:    0 

 

Jednání zastupitelstva se tedy řídilo navrženým programem. Dále předsedající konstatoval, 

že zastupitelstvo je schopno se usnášet v počtu přítomných zastupitelů.  

 

AD 1) Závěrečný účet a účetní závěrka obce Čakovičky 

V tomto bodě byla projednána účetní závěrka a závěrečný účet obce za rok 2022. 

Přezkoumání hospodaření obce za rok 2022 bylo provedeno v souladu se zákonem č. 

420/2004Sb. o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků ve dnech 1. 12. 

2022 a 25. 1. 2023. Plné znění zprávy o provedeném prozkoumání hospodaření obce za rok 

2022 je přílohou k závěrečnému účtu obce Čakovičky. Při závěrečném přezkoumání nebyly 

zjištěny chyby ani žádné nedostatky. 

 

Předsedající informoval, že návrh závěrečného účtu obce byl řádně vyvěšen na webových 

stránkách obce na úřední desce a kamenné úřední desce od 2.2.2023.  

 

V roce 2022 činily příjmy obce 21 294 659,54 Kč a výdaje 18 006 688,89 Kč. 

 

Návrh usnesení č. 01-02/2023: 

1) Zastupitelstvo obce Čakovičky schvaluje závěrečný účet obce Čakovičky za rok 2022, 

včetně zprávy o přezkoumání hospodaření obce za rok 2022bez výhrad.  

 

2) Zastupitelstvo obce Čakovičky schvaluje účetní závěrku obce Čakovičky za rok 2022 bez 

výhrad.  

 

HLASOVÁNÍ:  PRO:    7 PROTI:    0 ZDRŽEL:   0 

 

Usnesení č. 01-02/2023 – bylo přijato. 

 

 

 

 



 3 

AD 2) Účetní závěrka MŠ 

Předsedající předložil ke schválení účetní závěrku MŠ Čakovičky, která je příspěvkovou 

organizací obce. Finanční prostředky poskytnuté ze státního rozpočtu vyčerpala MŠ v plné 

výši. Hospodařením s prostředky poskytnutými z rozpočtu zřizovatele ve výši 660 000 Kč a 

ostatními výnosy z hlavní činnosti ve výši 414 826,03 Kč (výnosy úroků, úplaty za předškolní 

vzdělávání, stravné, finanční dary, ostatní) bylo dosaženo zhoršeného výsledku hospodaření 

ve výši – 33 509,86,-Kč. Zvýšené náklady MŠ byly důsledkem neplánovaných zvýšených 

nákladů na energie a pořízení nezbytného vybavení pro zajištění optimální funkce MŠ.  

 

Návrh usnesení č. 02-02/2023: 

Zastupitelstvo obce schvaluje účetní závěrku Mateřské školy Čakovičky.     

 

HLASOVÁNÍ:  PRO:    7 PROTI:    0 ZDRŽEL:   0 

 

Usnesení č. 02-02/2022 – bylo přijato. 

 

 

AD 3) Rozpočtová změna 

1) Touto rozpočtovou změnou se doplňuje usnesení ze dne 12. 12. 2022 k provádění 

rozpočtových změn takto: pověřuje starostu obce k rozpočtovým opatřením v plném rozsahu 

dále u tohoto:  

 

Návrh usnesení č. 03-03/2022: 

Zastupitelstvo obce Čakovičky: 

1) zmocňuje starostu obce ke schvalování a provádění rozpočtových opatření a doplňuje 

usnesení ze dne 12. 12. 2022 k provádění rozpočtových změn takto: 

pověřuje starostu obce k rozpočtovým opatřením v plném rozsahu dále v tohoto: 6330-

4134 a 6330-5345 (jedná se o přesuny mezi účty - vklady volných prostředků na spořicí 

účty apod.). 

 

2) schvaluje zřízení fondu obnovy majetku účet 419 a určuje odvod do tohoto fondu 1x ročně 

ve výši 200 000 Kč. 

 

3) pověřuje účetní k : 
rozpočtové změně na úvěr ke koupi nemovitosti ve výši 10 000 000 Kč 
rozpočtové změně na financování z vlastních zdrojů ve výši 7 500 000 Kč.  
Celková hodnota nemovitosti je ve výši 17 500 000 Kč. 
 

 

 

 

HLASOVÁNÍ:  PRO:    7 PROTI:    0 ZDRŽEL:   0 

 

Usnesení č. 03-02/2023 – bylo přijato. 

 

AD 4) Styrotrade, a.s. – posuzování vlivů na životní prostředí 

Předsedající informoval ZO a další přítomné, že dne 18. 1. 2023 byl zaslán na obec 

Čakovičky Ministerstvem životního prostředí, Odborem výkonu státní správy I, odkaz na 



 4 

elektronickou formu oznámení záměru „Výroba XPS desek“ (oznamovatel Styrotrade, a.s.) 

zpracovaného podle přílohy š. 3 k zákonu č. 100/2001 Sb. o posuzování vlivů na životní 

prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní 

prostředí, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“). Zároveň byla tímto dopisem Č.j. : 

MZP/2023/500/108 obec Čakovičky informována o zahájení zjišťovacího řízení podle & 4 

odst. 1 písm. c ) cit. zákona k záměru zařazenému v kategorii II.  

 

Obec byla vyzvána jako dotčený samosprávný celek ve smyslu & 6 odst. 6 citovaného 

zákona o zaslání vyjádření k oznámení výše uvedenému záměru oznamovatele. 

 

 

 

Návrh usnesení č. 04-02/2023: 

Zastupitelstvo obce Čakovičky požaduje posoudit záměr „Výroba XPS desek“ oznamovatele 

společnosti Styrotrade, a.s. v procesu EIA podle zákona č.100/2001 Sb., o posuzování vlivů 

na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na 

životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů. ZO schvaluje znění dopisu č.j. 204/23/BA 

adresovanému Odboru výkony státní správy I, MŽP ČR, ve věci vyjádření k oznámení 

záměru „Výroba XPS desek“, ve kterém jsou formulovány konkrétní oblasti a připomínky pro 

posouzení tohoto záměru v procesu EIA. 

 

HLASOVÁNÍ:  PRO:    7 PROTI:    0 ZDRŽEL:   0 

 

Usnesení č. 04-02/2023 – bylo přijato. 

 

AD 5) Různé  

 

5.1) Odměny neuvolněným zastupitelům v souladu s novelou nařízení vlády č. 318/2017 Sb. 

s účinností od 1. 3. 2023 

 

Předsedající informoval, že dle nařízení vlády o výši odměn zastupitelstev územních 

samosprávných celků, v platném znění dle NV 415/2022 Sb., bude s účinností od 1. 03. 

2023 navýšena neuvolněným členům zastupitelstva obce odměna za výkon funkce. 

  

Návrh usnesení č. 05.1-02/2023: 

Zastupitelstvo obce Čakovičky schvaluje v souladu s ustanovením § 72 odst. 2) a 3) a § 84 

odst. 2) písm. n) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění, a s 

nařízením vlády č. 318/2017 Sb., o výši odměn členů zastupitelstev územních 

samosprávných celků, v platném znění dle NV 415/2022 Sb., s účinností od 1. 3. 2023 

neuvolněným členům zastupitelstva obce výši měsíčních odměn (odměn za měsíc) za výkon 

funkce následovně: 

 

Starosta                                                                 35 696,- Kč 

předseda výboru zastupitelstva             0,- Kč 

člen výboru zastupitelstva                                               0,- Kč  

člen zastupitelstva bez další funkce                                0,- Kč 

předseda komise                                                             0,- Kč 

člen komise                                                                     0,- Kč. 



 5 

 

 

HLASOVÁNÍ: PRO:    6 PROTI:    0 

 

ZDRŽEL:   1 

(K. Tomášek) 

 

Usnesení č. 05.1-02/2023 – bylo přijato. 

 

5.2) Smlouva o spolupráci 

Od roku 2007 má obec Čakovičky uzavřenou smlouvu s městem Neratovice ohledně 

zajištění požární ochrany pro obec Čakovičky, kde přispívá částkou 20 000,- Kč/rok. Jelikož 

tato částka nebyla od roku 2007 aktualizována, byla obci Čakovičky městem Neratovice a 

JSDH Neratovice předložena nová smlouva, která zohledňuje aktuálně zvýšené náklady 

JSDH Neratovice. Nově bude obec uzavřením této smlouvy přispívat částkou 45 000,- Kč. 

Dle zákona o požární ochraně & 29 odst.1 písm. I musí obec přispívat na společnou jednotku 

požární jednotku příslušného kraje.  

 

Návrh usnesení č. 05.2-02/2023: 

Zastupitelstvo obce Čakovičky schvaluje smlouvu s městem Neratovice o spolupráci při 

zabezpečování požární ochrany v obci Čakovičky a pověřuje starostu obce jejím podpisem. 

 

HLASOVÁNÍ:  PRO:    7 PROTI:    0 ZDRŽEL:   0 

 

Usnesení č. 05.2-02/2023 – bylo přijato. 

 

5.3) Výměna míchadla na ČOV 

Starosta informoval ZO a přítomné občany, že dne 16. 12. 2022 bylo demontováno pro 

poruchu míchadlo na čističce odpadních vod a odvezeno do opravy. Firma KSB – 

PUMPY+ARMATURY s.r.o při demontáži zjistila, že obal míchadla je zdeformovaný, čímž by 

byla oprava míchadla nerentabilní a náklady při opravě vyšší než při zakoupení nového 

čerpadla. 

 

Dne 17. 2. 2023 obdržela obec Čakovičky od společnosti KSB-PUMPY-ARMATURY s.r.o. 

cenovou nabídku č. 412092372 na nové míchadlo Amamix C 322/06. V rámci cenové 

nabídky spolčenost KSB-PUMPY-ARMATURY s.r.o. nabídla obci slevu 10%. Cena míchadla 

dle výše uvedené cenové nabídky činí po slevě 123 612,39,- Kč s DPH.  

 

Návrh usnesení č. 05.3-02/2023: 

Obec Čakovičky  schvaluje cenovou nabídku č. 412092372 na nákup míchadla Amamix C 

3225/06  pro ČOV Čakovičky od firmy KSB-PUMPY+ARMATURY s.r.o., Klíčova 2300/6, 149 

00 Praha 4 - Chodov, IČ: 15890317, za cenu 123 612,39,- Kč s DPH. 

 

HLASOVÁNÍ:  PRO:    7 PROTI:    0 ZDRŽEL:   0 

 

Usnesení č. 05.3-02/2023 – bylo přijato. 

 

 

 



 6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V rámci bodu 5. Různé, starosta informoval občany o rozšíření kapacity Z-BOXu, o účasti na 

projektu Chytrá zastávka, dokončeném pasportu veřejného osvětlení jako podkladu pro 

podání dotace na rekonstrukci VO, a o jednání se ZŠ v Neratovicích a MěÚ Neratovice 

ohledně umisťování žáků z Čakoviček v ZŠ v Neratovicích. Zajištění spádové školy se týkala 

také jediná otázka z řad veřejnosti.   

 

 

 

 

 

Zapsal: prof. Ing. Zbyšek Pavlík, Ph.D. 

 

Ověřil: Miloš Buriánek 

                                                   

Ověřil: Václav Landsinger 

             

 

                                                                                    S c h v á l i l:  Karel Tomášek 

 

 

V Čakovičkách, dne 23. 2. 2022     

 

 

 

 „Zápisy z jednání zastupitelstva obce se pořizují podle zákona o obcích a v souladu 

s dalšími souvisejícími právními předpisy. Zastupitelstvo obce nad rámec zákona má 

vůli občanům přiblížit průběh jednotlivých projednávaných bodů. Zveřejňované zápisy 

jsou zkrácené, nejsou tedy jejich stejnopis – či audio přepisem. Citlivá data jsou 

anonymizována.“                                               


